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متوقف شد

 هر چه در هفته‌های اخیر خبرهای خوبی از ریزش 
قیمت‌ها در بازارهای اقتصادی و در حوزه‌های مختلف 
مسکن، خودرو، بورس و طلا به گوش می‌رسید اما 
رفته‌رفته خبرها به سمت قطع ریزش‌ها میل کرد. اینجا 
همه چیز زود متوقف می‌شود. ریزش قیمت مسکن 
متوقف شد، ریزش قیمت در طلا و سکه متوقف شد، 
کاهش قیمت مسکن متوقف شد و اینگونه بود که 
ریزش قیمت در بازارهای مختلف شروع نشده، متوقف 
شد. ارزیابی‌های مختلف انجام شده در بازارها حکایت از 
روند مثبت بازارها خبر می‌داد و به اصطلاح »می‌رفت 
تا مردم کمی نفس راحت بکشند« اما چیزی نگذشته 
که بازارهای مذکور روند ثابت و همیشگی خود را در 
پیش گرفتند. امروز وضعیت بازار خودرو نشان می‌دهد 
که طی هفته جاری ریزشی که از حدود یک ماه پیش 
شروع شده بود متوقف شده و قیمت‌ها هر چند کم اما 
روند صعودی به خود گرفته‌اند و در همین روند ثابت 
ماندند. همچنین وضعیت مسکن همین‌گونه بوده است 
و آمار‌ها بعد یک هفته ریزش نه تنها از توقف آن بلکه 
افزیش آن سخن می‌گویند و اینچنین می‌شود که 
اصولاً برنامه کوتاه مدت مالی در اینجا و این شرایط 
جوابگو نیست و پیشرفت مالی برخی افراد در برهه‌های 
زمانی مختلف بدون تغییر می‌ماند زیرا بازارها از الگوی 
»بی‌نظمی، منظمی« تبعیت می‌کنند. اقل کسانی در 
این بازارها سود می‌کنند که کارشان رصد این بازارها 
است تا در فرصت کوتاه از طریق نوسان‌گیری بیشترین 
بهره از بازار عایدشان شود. به هر روی اجرای اصلاحات 
اقتصادی در کشور با افزایش قیمت در بازارهای جهانی 
و نوسان در بازارهای بین‌المللی همزمان شد و امروز 
بسیاری از کشورها درگیر افزایش قیمت‌ها در حوزه‌های 
مختلف هستند از این رو نوسانات و بی ثباتی قیمت‌ها 
در بازارهای مختلف، یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های مردم 
و فعالان اقتصادی در حال حاضر است که کنش‌های 
سیاسی نیز نقشی پر رنگ در آن دارند. به هر روی قطعاً 
در این یادداشت کوتاه به دنبال تعاریف و عوامل مؤثر 
بر ثبات بازارهای اقتصادی و مالی و دست و پنجه نرم 
کردن با اصطلاحات سخت اقتصادی نبوده‌ایم اما از 
دولت انتظار می‌رود با اقدامات صحیح از متضرر شدن 

آحاد مردم در نوسانات جلوگیری کند.  3

         

فرمانده سپاه فجر فارس:

در کمک به 
ارگان‌ها از هیچ 
کمکی کوتاهی 

نخواهیم کرد

22

رئیس قوه قضاییه: 
همه برای خنثی کردن 

توطئه‌های دشمنان مسئولیت 
داریم

حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه همزمان با هفته قوه قضاییه 
با جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان 

و ایثارگران دستگاه قضا دیدار...

وزیر خارجه خبر داد:
خبرهای خوبی درباره 

همکاری‌های اقتصادی و 
تجاری برای مردم داریم

امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حسین 
ایران که در سفر دوره‌ای خود به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در ابوظبی در گفت‌وگو 

با خبرنگاران گفت: همکاری‌های...

رهبر معظم انقلاب:

همکاری و تفاهم وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در همه سطوح پیاده شود
صفحه 2

رئیس مجلس: 
عزت در سایه مقاومت شکل 

می‌گیرد
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین حماس و هیئت 
همراه با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی دیدار و گفت‌وگو کردند. 

قالیباف در ابتدای این... 2

صفحه 3

صفحه 7

رکوردزنی فارس در 
کاهش نرخ بیکاری

شهردار شيراز خواستار شد:
حرکت هدفمند مدیران در خدمات‌رسانی و ایجاد رضایتمندی مردمی ‌

استاندار فارس در شورای مواد مخدر شهرستان شیراز:
333 برای جلوگیری از دسترسی آسان به مواد مخدر راه‌حل ارائه دهید

کدامیک بیشتر مالیات پرداخت می‌کنند 

کارمندان یا 
طلا فروش‌ها؟

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:
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 مالیات یکی از راه‌های کسب منابع درآمدهای پایدار 
در هر کشوری است که در قبال دریافت مالیات 
بسیاری از ارائه خدمات برای مردم رایگان یا بعضاً با 
کیفیت بیشتری همراه است. دریافت مالیات در کشور 
ما براساس سهم آن در قانون بودجه در سال‌های 

با  رشد بیشتری همراه شده اخیر 

است، اما اینکه چقدر از پرداخت‌کنندگان مالیات از 
کارمندان، پزشکان، طلا‌فروش‌ها و اصناف مختلف 
هستند مورد پرسش است. مدیرکل امور مالیاتی 
استان حمیدرضا محمدابراهیمی در 23خردادماه 
گفت: میزان مالیات مقطوع پزشکانی که در عملکرد 

۱۴۰۱ مشمول حکم جزء۱ بند...

صفحه3

نرخ تورم خردادماه در استان فارس چقدر است؟ 

رتبه سوم از پایین جدول

مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین:

 برجام بهترین برنامه ممکن است
ایسنا، انریکه مورا، مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه 
اروپا در مذاکرات وین در صفحه توییترش برجام 
را »بهترین برنامه ممکن« برای رسیدگی به 
»نگرانی‌ها« درباره برنامه هسته‌ای ایران تلقی 
کرد. معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا در 
مذاکرات وین در صفحه توییترش نوشت: برای 
اتحادیه اروپا، برجام)توافق هسته‌ای( اگر تنها 
برنامه موجود نباشد، بهترین برنامه ممکن برای 
پرداختن به نگرانی‌های قانونی جامعه جهانی 
درباره برنامه هسته‌ای ایران در زمینه منع اشاعه 
تسلیحات هسته‌ای است. این اظهارات مورا در 
پی دیدار اخیر او در دوحه با معاون وزیر امور 
خارجه ایران و مذاکره‌کننده‌ ارشد ایران در 
مذاکرات وین مطرح می‌شود. مورا درباره این 
مذاکرات گفت: درباره گستره‌ای از مسائل دشوار 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ازجمله مسیر 
پیش روی برجام  تبادل نظرات خوبی درخصوص 
خلیج )فارس(، راهبرد اتحادیه اروپا، نماینده 
جدید اتحادیه اروپا در خلیج )فارس(، ایران و 
همچنان توافق میان ایران و عربستان داشتیم. 
باقری نیز  گفت‌وگوها با مورا را »جلسه‌ای جدی 
و سازنده« تلقی کرد که در آن در مورد طیفی 

از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به 
بحث و تبادل نظر شد. علی باقری در روزهای 
گذشته هم در امارات با همتایان خود از سه 
کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و 
گفت‌وگو کرده بود. مذاکرات بر سر احیای توافق 
هسته‌ای از ابتدای سال ۲۰۲۲ در وین میان 
ایران، شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد. 
ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از 
طریق هیات‌های مذاکره‌کننده دیگر در جریان 
مواضع یک‌دیگر قرار می‌گرفتند. این مذاکرات 
طی چند ماه گذشته، به دلیل برخی مسائل 
حل‌نشده با وقفه روبه‌رو شده است. دستگاه 
دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به این که 
تبادل پیام‌های دیپلماتیک در این باره ادامه دارد 
و پنجره دیپلماسی بسته نشده، تاکید کرده است 
که در صورتی که شرکای توافق اراده سیاسی 
لازم را نشان دهند،‌ آماده نهایی کردن توافقی 
»خوب« برای لغو تحریم‌هاست که در راستای 
منافع ملت ایران باشد. افزون بر این، مقامات 
تهران و واشنگتن با وجود تایید مذاکرات اخیر 
میان دو طرف از طریق کانال‌های دیپلماتیک بر 
سر موضوعاتی از جمله تبادل زندانیان، موضوع 

»توافق موقت« را منتفی دانسته‌اند.

تسنیم، محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی از ابلاغ مصوبه 
بانک مرکزی برای توسعه فعالیت‌های صندوق‌های قرض‌الحسنه در 
آینده نزدیک خبر داد و افزود: با توجه به پیشرفت آهسته تسهیلات 

ازدواج، آیین‌نامه جدیدی را در بانک مرکزی تهیه کردیم.
وی گفت: با توجه به پیشرفت آهسته تسهیلات ازدواج، آیین‌نامه 
جدیدی را در بانک مرکزی تهیه کردیم تا محدودیت‌های آن 

کاهش یابد و این موضوع نیز تسهیل شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: بنده معتقد هستم تسهیلات ازدواج 
حتی اگر هم تکلیفی و مصوبه مجلس نبود، خودمان باید در نظام 

بانکی آن را با توجه به آثار مثبت‌ آن، تکلیف می‌کردیم.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بالاترین خدمت برای ما در نظام 
بانکی این است که منابع بانکی منجر به اشتغال و رفع محرومیت 

و بهبود شرایط زندگی هموطنانمان شود.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه فعالیت‌های اقتصادی کوچک 
و تسهیلات خرد، می‌تواند بر معیشت و اقتصاد مردم اثر مثبت 
داشته باشد، به افزایش سقف تسهیلات کارت اعتباری مرابحه از 
200 به 300 میلیون تومان اشاره کرد تأکید کرد: همچنین افزایش 
سقف تسهیلات قرض‌الحسنه از 200 به 300 میلیون تومان و برای 
شرکت‌های کوچک از 500 به 700 میلیون تومان از دیگر اقدامات 

بانک مرکزی در این راستا است.
رئیس‌شورای پول و اعتبار با بیان اینکه حمایت از فعالیت‌های 
اقتصادی کوچک از اهم اولویت‌های نظام بانکی است، گفت: علیرغم 

شرایط تورمی کشور و ضرورت اعمال سیاست‌های پولی، در نظر 
داریم در برخی از محدودیت‌های ترازنامه‌ای بانک‌ها، مشوق‌هایی 
اضافه کنیم تا بانک‌ها بیش از گذشته به اعطای تسهیلات خرد 
سوق داده شوند، که این اقدام تاثیر قابل توجهی بر روند اعطای 

تسهیلات خرد بانک‌ها خواهد داشت.
فرزین از اباغ مصوبه بانک مرکزی برای توسعه فعالیت‌های 
صندوق‌های قرض‌الحسنه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: در 
آینده نزدیک بانک مرکزی با همکاری با بیمه مرکزی، سبد اعتباری 
تسهیلات خرد را افزایش خواهد داد و تسهیلات به گونه‌ای بیمه 
خواهد شد تا بدهکار تسهیلات خرد به نحوی از پوشش بیمه‌ای 

نیز برخوردار شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی یکی از مسائل اصلی در زمینه تسهیلات 

خرد را مسئله ضمانت عنوان و تصریح کرد: برخی از مردم از 
فرآیند طولانی اعطای تسهیلات خرد و ضمانت‌ها ناراضی هستند. 
مقررات بانک مرکزی در زمینه تسهیلات خرد فقط یک ضامن 
است. از همکارانم در نظام بانکی می خواهم طبق قانون، این 
موضوع را رعایت کنند و از تسهیلات گیرندگان خرد، بیش از یک 
ضامن دریافت نشود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تصویب 
دستورالعمل جدید وجوه اداره شده شورای پول و اعتبار، گفت: 
وجوه اداره شده آن دسته از مبالغی است که در بانک سپرده گذاری 
می شود و مشتری نیز توسط سپرده گذار تعیین می شود که به چه 
کسانی تسهیلات داده شود اما ریسک کار بر عهده خودشان است. 
فرزین در ادامه سخنان خود، از اصلاح دستورالعمل تسهیلات کلان 
در راستای سوق دادن تامین مالی کلان به سایر روش‌های تامین 
مالی و استفاده از ظرفیت جدید ایجاد شده برای تسهیلات خرد 
خبر داد و افزود: علاوه بر این، کارشناسان بانک مرکزی بر روی 
موضوع توسعه فعالیت‌های لیزینگ در تامین مالی خرد در حال 
بررسی هستند که تا پایان امسال اجرایی خواهد شد.رئیس‌کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه بانک‌ها پیشانی اقتصاد هستند، تصریح 
کرد: در همه جای دنیا، نظام بانکی بیشترین تعامل را با مردم دارد. 
عموم افراد، از قشرها و گروه‌های گوناگون، با نیازهای متفاوتشان، 
با بانک سروکار دارد. به همین دلیل است که می‌گویند بانک‌ها 
پیشانی اقتصاد هستند. اگر اقتصاد کشور، محاسن یا معایبی داشته 

باشد، در بانک‌ها این محاسن و یا معایت قابل مشاهده است.

رئیس‌کل بانک مرکزی: 

بانک‌ها برای تسهیلات خرد فقط ۱ ضامن بگیرند
معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و 

پرورش عنوان کرد:
علت نبود برخی رشته ها در دفترچه 

آزمون دبیری
ایسنا، محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه 
وزیر آموزش و پرورش درباره چرایی وجود برخی رشته‌ها 
در دفترچه آزمون استخدامی دبیری و هنرآموزی 
آموزش و پرورش و نبود برخی دیگر، توضیح داد: به طور 
کلی ۱۲ گروه و رشته شغلی برای آزمون دبیری و ۱۷ 
رشته شغلی برای آزمون هنر آموزی می‌توانند شرکت 
کنند که عناوین این رشته‌ها در دفترچه استخدامی 
درج شده است. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش درباره چرایی نبود برخی رشته‌های مرتبط در 
دفترچه، تصریح کرد: درباره اینکه چرا برخی رشته‌های 
مرتبط یک گروه آزمون در دفترچه نیستند، باید گفت 
که آزمون دبیری و هنرآموزی تخصصی است. آزمون 
دوره متوسطه با دوره ابتدایی متفاوت است چراکه 
دروس آن متفاوت هستند و برنامه درسی مشخصی 
دارد. رشته‌های مرتبط هم بر اساس عنوان دروسی که 
قرار است تدریس شود، انتخاب شده‌اند. کاظمی در عین 
حال تأکید کرد: ما تجمیع رشته‌های شغلی را بر اساس 
حوزه‌های تربیتی و یادگیری که در برنامه درسی ملی 
در این آزمون دبیری و هنرآموزی است، داریم. این امر 
باید در سال‌های گذشته انجام می‌شد که انجام نشده 
بود و ما در بحث‌های رویکرد تحولی که مد نظر وزارت 

آموزش و پرورش بود.

برخورد تریلر با ۱۴ خودرو در یاسوج
ایسنا، سعید جاودان سیرت، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی یاسوج در خصوص آخرین وضعیت مصدومان 
و فوتی‌های حادثه برخورد تریلر با ۱۴ دستگاه خودرو 
سواری مقابل پلیس راه یاسوج به شیراز گفت: ۶ نفر در 
این حادثه جان خود را از دست دادند. وی ادامه داد:  
طی این حادثه در مجموع ۲۷ نفر آسیب دیده‌اند، ۵ 
نفر در صحنه حادثه فوت کردند، یک نفر به دلیل شدت 
جراحات در بیمارستان جان خود را از دست داد، دو 

نفر نیز وضعیت وخیمی دارند که تحت درمان هستند.
وی اظهار کرد: احتمال افزایش فوتی‌های حادثه وجود 
دارد اما تاش کادر درمان این است که تا جایی که 
امکان دارد دیگر فوتی نداشته باشیم. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی یاسوج عنوان کرد: در اسرع وقت تمام 
متخصصان و کادر درمان مورد نیاز از جمله متخصصان 
جراحی، ارتوپد، اطفال، رادیولوژی و طب اورژانس 
جهت اقدامات درمانی برای مصدومان این حادثه در 

بیمارستان حاضر شدند.

اتحادیه اروپا ۴ شرکت ایرانی
را تحریم کرد

تسنیم، شورای اروپا روز گذشته به عنوان بخشی از 
بسته جدید تحریمی خود علیه روسیه چهار نهاد ایرانی 
را بر مبنای اتهامات تکذیب‌شده هدف تحریم قرار داد.

کشورهای عضو اتحادیه اروپا روز چهارشنبه بر سر بسته 
یازدهم تحریم‌های روسیه به توافق رسیدند. سوئد 
که در حال حاضر ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر 
عهده دارد، این توافق را در توییتر اعلام کرد. این بسته 
جدید از اقدامات تنبیهی اتحادیه اروپا عمدتاً با هدف 
جلوگیری از کشورهای ثالث و شرکت‌ها در دور زدن 
تحریم‌های موجود اعمال شده است. نهادهای ایرانی بر 
مبنای اتهام ارسال هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه 
تحریم شدند.  در این بسته، تحریم‌ها علیه رسانه‌های 
روسیه با ممنوعیت پخش پنج شبکه دیگر در کشورهای 
اتحادیه اروپا و فهرست کالاها و فناوری‌های ممنوعه 
برای ترانزیت از طریق خاک روسیه به کشورهای 
ثالث گسترش یافته است. طبق بیانیه اتحادیه اروپا 
»این فهرست شامل چهار شرکت ایرانی تولید کننده 
هواپیماهای بدون سرنشین )پهپادها( و ارائه آنها به 
روسیه، سایر نهادهای کشور ثالث درگیر در دور زدن 
محدودیت های تجاری و برخی نهادهای روسی که در 
توسعه، تولید و تأمین قطعات الکترونیکی برای ارتش 
روسیه دخیل هستند، می‌باشد.« ادعای بی‌اساس و 
بدون مدرک مشارکت نظامی ایران و روسیه در جنگ 
اوکراین درحالی از سوی اتحادیه اروپا تکرار می‌شود که 
غرب به رهبری آمریکا از ماه‌ها پیش و همزمان با تشدید 
تنش‌ها در جنگ اوکراین، ادعای ارسال پهپادهای ایرانی 
و سپس انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین به 
روسیه را برای استفاده در این جنگ را مطرح کرد. به 
نوشته اسپوتنیک، در این بسته همچنین واردات نفت 
روسیه از طریق شعبه شمالی خط لوله »دروژبا« و 
واردات نفت روسیه از قزاقستان به‌صورت کامل ممنوع و 
تعدادی از شرکت‌های کشورهای ثالث به اتهام دور زدن 

شرکت توزیع نیروی برق استان فارستحریم‌های روسیه نیز تحریم شدند.


